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SESAR 3-FÆLLESFORETAGENDETS SPROGPOLITIK 
 

Formålet med denne politik er at give interessenterne relevant information om brugen af 
sprog i SESAR 3-fællesforetagendet1. 
 
Politikken er tilgængelig på alle 24 officielle EU-sprog2. 
 
Politikken afspejler en rimelig balance mellem respekt for talerne af EU's mange sprog i 
henhold til gældende lovgivning, forpligtelser, der påhviler institutionerne og deres organer, 
og praktiske overvejelser, såsom oversættelsesomkostninger. 
 
Indhold og dokumenter, der er udarbejdet af SESAR 3-fællesforetagendet som led i dets 
aktiviteter, er på engelsk, da dette er det globalt anerkendte arbejdssprog inden for 
international luftfart og lufttrafikstyringsforskning. 
  
SESAR 3-fællesforetagendets dokumenter og anden kommunikation er derfor på engelsk, 
herunder — men ikke begrænset til — dokumenter og indhold, som offentliggøres på SESAR 
3-fællesforetagendets websted, på sociale medier (YouTube, LinkedIn og Twitter) og 
kommunikation ved arrangementer. 
  
SESAR 3-fællesforetagendet kan efter anmodning levere oversættelser af indhold og 
dokumenter til et af de 24 officielle sprog. Bemærk dog, at oversættelsesprocedurer er 
tidskrævende, og at dette kan betyde en længere svartid end normalt for sådanne 
anmodninger.  

 
 

 
 
 

                                                           
1 I overensstemmelse med traktaterne om Den Europæiske Union og dens funktionsmåde, Den Europæiske Unions charter 
om grundlæggende rettigheder og Rådets forordning nr. 1 af 15. april 1958 om den ordning, der skal gælde for Det 
Europæiske Økonomiske Fællesskab på det sproglige område2, skal EU-institutionerne og deres agenturer og organer:  

- kommunikere med EU-borgerne på deres eget sprog 
- beskytte Europas rige sproglige mangfoldighed og  
- fremme sprogindlæring i Europa. 

2 Bulgarsk, dansk, engelsk, estisk, finsk, fransk, græsk, irsk, italiensk, kroatisk, lettisk, litauisk, maltesisk, nederlandsk, polsk, 
portugisisk, rumænsk, slovakisk, slovensk, spansk, svensk, tjekkisk, tysk og ungarsk. 


